
Página 215   5 de setembro de 2024 Nº 28.822Diário   Oficial
<#E.G.B#1618102#215#1626946>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/SAAS/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO/2024-01754

A Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica/SEPLAG torna público 

que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do Tipo Menor 

Preço Global por lotes, tendo por objeto contratação de empresa para 

fornecimento de equipamento de proteção individual - EPI, conforme 

especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus 
anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 

05/09/2024 a 17/09/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 

da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 

Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 17/09/2024 

às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://

aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 

http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo e-mail: cac@seplag.

mt.gov.br - tel. 65 3613-3718.

Cuiabá-MT, 04 de setembro de 2024.

Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque

Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

(Assinado Digitalmente)
<#E.G.B#1618102#215#1626946/>

Protocolo 1618102

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1617641#215#1626475>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 45/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/08001- OBJETO: Contratação de empresa 

de engenharia para execução da construção da ponte de concreto sobre 

o Rio Teles Pires (PT02625), na rodovia MT-479, trecho: Entr°. MT-329 - 

Entr°. BR-163, com extensão de 561,15m e largura de 8,80m, localizada 

no município de Itaúba/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado 

no dia 05/09/2024, à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço 

eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e o submenu 

“licitações e editais”. Entrega e envio das propostas e documentos de 

habilitação no SIAG: de 05/09/2024 a 19/09/2024, período integral, e no 

dia 20/09/2024 até as 08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 20/09/2024 às 09h00min (horário de Cuiabá/MT), através 

do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. 

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria 

de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e 

Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.

seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: 

cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 04 de setembro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1617641#215#1626475/>

Protocolo 1617641

<#E.G.B#1617973#215#1626810>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2024/07200

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar  

que  o  Pregão Eletrônico  nº  014/2024/SINFRA, cujo objeto é a contratação 

de serviço especializado de manutenção preventiva e/ou corretiva e por 

demanda, compreendendo o fornecimento de mão de obra especializada , 

material,  ferramentas,  com  o  fornecimento  e  a  substituição  de peças,  

incluindo  instalação  e  desinstalação  de  aparelhos,  quando  necessário, 

relativamente  aos  sistema  de  ar  condicionado  VRF (fluxo  variável  
dos refrigerantes) e sistema de ventilação mecânica, instalados no edifício 

anexo ao prédio  sede  da  Secretaria  de  Infraestrutura  e  Logística, está  

SUSPENSO  em  virtude  da  necessidade  de  adequações  no Termo de 

Referência. Novo aviso de licitação e edital serão republicados nos mesmos 

meios de comunicação que o Aviso de Abertura.

Dúvidas -  E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br  Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 04 de setembro de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1617973#215#1626810/>

Protocolo 1617973

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<#E.G.B#1617648#215#1626482>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 286/2023/

GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para conhecimento 

dos interessados o Pregão Eletrônico nº 09/2024/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de selo adesivo “Autista 

a Bordo” para automóveis a ser utilizado pelas pessoas com transtorno 

espectro autista - TEA e seus responsáveis legais, portadores da carteira 

de identificação autista - CIA emitido pela SETASC.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 

dia 05/09/2024 até as 08h00min do dia 20/09/2024 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/09/2024 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal 

de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal 

de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/

detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 

1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.

br.

Cuiabá-MT, 04 de setembro de 2024.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1617648#215#1626482/>

Protocolo 1617648

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 831f916d


	_Hlk157150586
	_Hlk175577147
	_Hlk157150586
	bookmark2

